
MUNICIPALIDAD DE

REQUÍNOA ffi!¡t

Esta Alcaldla decretó hoy lo sigu¡ente: [] 5 J U I'l 202(

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley N0 18.695 de 1988, orgánica Consütucional de Munic¡palidades, Texto
Refundido coord¡nado y s¡stematrzado, lijado por el D,F.L. No 1 del Ministerio del lnterior, de 2006 y sus modificaciones posteriores.

La Ley N" 19.886 Bases sobre contratos adm¡nistrativos de sumin¡stros, prestac¡ón de servicios.

El Decreto Alcaldic¡o N' 2136 de fecha 13.08.2018, que aprueba Manual de Procedimiento de L¡c¡taoones,

Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880, sobre procedimientos adminisfativos.

CONSIDERANDO:
El Decreto Alcaldic¡o N" 934 de fecha 28.03.2024, mediante el cual autoriza in¡cio de proceso de Licitación

Pública del Serv¡cio "L¡mp¡eza de Sifones y Acequ¡as varios sectores 2024-2025 de la comuna" donde se adjuntan la bases Generales y
Técnicas, más los formatos de los anexos y designa comisión evaluadora de ofertas a el Sr. Guillermo Arias del Canto, Profesional Secpla,
Sra. Alejandra Silva González, Jefa Departamento de Medio Ambiente, Sr. Luis González irortecinos, Apoyo Departamento de ¡,4edio

Ambiente, o quienes los subroguen.

El Decreto Alcaldicio No 1117 de fecha 18.04.2024, mediante el cual deja sin efecto el Decreto Alcaldicio
n'934 de fecha 28.03.2024 que daba in¡cio al proceso de Licitac¡ón Pública del Servicio "Limpieza de Sifones y Acequ¡as varios seclores
2024-2025 de la mmuna' donde se adjuntan la bases Generales y Técn¡cas, más Ios formatos de los anexos y des¡gna comisión
evaluadora de ofertas a el Sr. Guillermo Arias del Canto, Profesional Secpla, Sra. Alejandra Silva González, Jefa Departamento de ¡Iedio
Ambiente, Sr. Luis González Morlec¡nos, Apoyo Departamento de lt¿tedio Ambiente, o quienes los subroguen. Debido a que se deben
mod¡ficar las Bases Adm¡nistrativas.

El Decreto Alcaldic¡o N" 1'127 de fecha 18.04.2024, mediante el cual autoriza ¡nicio de proceso de Licitación
Pública del Servic¡o "Limpieza de Sifones y Acequias varios sectores 2024-2025 de la comuna'donde se adjuntan la bases Generales y
Técn¡cas, más los formatos de los anexos y designa comisión evaluadora de oferlas a el Sr. Guillermo Ar¡as del Canto, Profesional Secp¡a,
Sra. Alejandra Silva González, Jefa oepartamento de Medio Ambiente, Sr. Luis González Mortecinos, Apoyo Departamento de Medio
Ambiente, o quienes los subroguen.

El Decrelo Alcaldicio No 1538 de fecha 15.05.2024, med¡ante el cual adjud¡ca licitacion por el servicio de
'Limpioza de Sifones y Acequias 202&2025 numero de ld 365&8SLE24 al oferente CONSTRUCCIONES LUIS POBLETE ABARCA rut
numero 76.535.607-5 por un valor del serv¡cio de $ 11.899.986 iva induido por un periodo desde la fecha de ajud¡cacion hasta el 31 de
diciembre 2024. Y desde el 01 de enero 2025 al 31 de mayo 2025 por un monto totalde $ 8.499.990 iva incluido,

El Memo N" 756 de fecha 04.06.2024 el cual so¡icita dejar sin efecto Decrelo Alcaldicio N'1538 de fecha
15.05.2024, debido a que esta adjudicación debia ser sometida a votación del Consejo Municipal antes de ser aprobada.

El Decreto Alcaldic¡o N' 333'f de fecha 15.'12.2023, que aprueba presupuesto munic¡pal año 2024.

DECRETO :

DEJESE sin efecto Decreto Alcatdicio N"1538 de fecha 1b.05 ue esta icacion de
ser votación del Concejo ¡runicipal antes de ser aprobada.

ESE Y ARCHIVESE.

L WALOO

ALCAL
OIVIA NTECtNOt

SEC UNICIPAL

oz
5
o
UJ
d
tuo
o
o
=
o-

Iz
l
:

EM UNiCIPA

Mercado Públ¡co

SECPLA

m

DECRETOALCALDICIO N' IJOb
DEJA SIN EFECTO DECRETO ALCALOICIO N"1538 DE FECHA 15.05.2024,

REQUINOA,

OISTRIBUCIÓN:

Secretaria


